浙江华媒控股股份有限公司 关于对公司子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

浙江华媒控股股份有限公司(以下简称:华媒控股、本公司)之控股子公司中教未来国际教育科技(北京)有限公司(以下简称:中教未来)拟向银行申请并购贷款9,000万元,期限为5年;申请流动资金贷款2,000万元,期限为1年;合计拟申请贷款11,000万元,申请本公司为其提供相应持股比例(60%)的担保,期限和贷款期限一致。

本次担保不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。

本次担保已经公司第八届董事会第二十二次会议审议通过。

本事项无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况

公司名称:中教未来国际教育科技(北京)有限公司

住所:北京市海淀区交大东路 66 号院 2 号楼 305 室

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 吴井军

注册资本:人民币1,000万元

成立时间: 2006年04月17日

经营范围: 技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术培训; 计算机系统服务; 教育咨询; 声乐培训; 舞蹈培训; 翻译服务; 企业管理咨询; 经济贸

易咨询;企业策划、设计;公共关系服务;组织文化艺术交流活动(不含演出);会议服务。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2、与上市公司存在的关联关系或其他业务联系

中教未来系本公司控股子公司,本公司持有中教未来60%股权。

3、被担保人相关的产权及控制关系

序号	股东	出资额(万元)	持股比例
1	浙江华媒控股股份有限公司	600	60%
2	曲水华唐投资有限公司	100	10%
3	宁波高新区新未来教育科技有限公司	150	15%
4	宁波高新区红山远景投资管理中心(有限合伙)	150	15%
合计		1,000	100%

4、被担保人最近一年又一期的主要财务数据

截至 2016 年 12 月 31 日,中教未来合并财务数据:资产总额 15,213.73 万元、负债总额 7,921.46 万元、净资产 7,292.27 万元,2016 年度,实现营业收入 15,581.59 万元、利润总额 6,542.56 万元,净利润 5,887.64 万元(经审计)。

截至 2017 年 3 月 31 日,中教未来合并财务数据:资产总额 14,452.63 万元、负债总额 7,015.43 万元、净资产 7,437.19 万元、营业收入 2,218.2,6 万元、利润总额 82.43 万元、净利润 82.43 万元 (未经审计)。

三、担保的主要内容

担保方式:连带责任担保。

担保期限:对 9,000 万元并购贷款的担保期限为 5 年,对 2,000 万元流动资金贷款的担保期限为 1 年。

担保金额:中教未来并购贷款实际贷款余额的60%,担保总额不超过5,400万元;中教未来流动资金贷款实际贷款余额的60%,担保总额不超过1,200万元。

四、其他股东担保及反担保情况

中教未来其他股东同意对中教未来的银行贷款按持股比例提供担保。同时中教未来其他股东及其实际控制人同意对超过一般担保责任的担保提供反担保。



五、董事会意见

本次公司为控股子公司中教未来提供担保,是为解决其并购资金、补充流动 资金需要,有助于促进中教未来的业务发展。

中教未来系控股子公司,本公司持有其 60%股权。中教未来的财务风险处于可控范围内,具备实际偿债能力。

中教未来其他股东须对中教未来的银行贷款按持股比例提供担保,同时中教未来其他股东及其实际控制人须对超过一般担保责任的担保提供反担保。

董事会认为本次担保事项公平、合理,符合《公司法》、深交所《上市规则》、深交所《主板上市公司规范运作指引》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》、《对外担保管理制度》等相关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日, 华媒控股存在对两家公司的担保, 具体为:

华媒控股对孙公司浙江风盛传媒股份有限公司(简称:风盛传媒)提供的担保,期限为5年,担保金额为风盛传媒在银行授信下实际贷款余额的64.40%,担保总额不超过9,016万元。目前,实际担保余额为3,252.20万元。

华媒控股对北京精典博维文化传媒有限公司(简称:精典博维)提供的担保,期限为2年,担保金额为精典博维银行授信下实际贷款余额的35%,担保总额不超过1,750万元。目前,实际担保余额为643.91万元。

目前,华媒控股及控股子公司对外担保余额为3,896.11万元,占上市公司最近一期经审计净资产的2.21%,无逾期担保,不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情形。

七、备查文件

浙江华媒控股股份有限公司第八届董事会第二十二次会议决议

特此公告。

浙江华媒控股股份有限公司 董 事 会 2017年6月12日

